
 

1 / 5            11/2020 

LICENČNÍ SMLOUVA 

č. 11/2020 

dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 
IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  
(dále jen „Univerzita Karlova“) 

zastoupená na základě Příkazní smlouvy ze dne 10. 9. 2018 
Charles University Innovations Prague s.r.o. 
IČO: 07236239 | DIČ: CZ07236239 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
bankovní spojení: 5322863389/0800  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 
zastoupení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „CUIP“) 
 
a  
  
LAM-X a.s. 
IČO: 08968888 | DIČ: CZ08968888 
sídlo: Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Společnost“) 

 

CUIP a Společnost (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě také „Smluvní strana“) uzavírají 
dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí oprávnění k využití (dále jen „Licence“) vynálezu „Útvar 
obsahující alespoň jednu vrstvu nanovláken a způsob výroby vrstvy nanovláken“ (dále jen 
„Vynález“), pro který byl udělen patent č. 303243 vedený v rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví 
(dále jen „Patent“). 

2. Patent je předmětem spoluvlastnictví Univerzity Karlovy a společnosti ELMARCO s.r.o. se sídlem 
Svárovská 621, 460 01 Liberec, IČO 25421719 (dále jen „Spoluvlastník“, Spoluvlastník a Univerzita 
Karlova společně jako „Vlastníci“), přičemž Spoluvlastník udělil Univerzitě Karlově souhlas 
s poskytnutím této Licence. Souhlas s poskytnutím licence tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 



2 / 5 

II. Podmínky Licence 

1. Smluvní strany si sjednávají Licenci jako tzv. solo licenci opravňující Společnost k výhradnímu 
využití Vynálezu s tím, že tímto není dotčeno právo využití vynálezu Univerzitou Karlovou anebo 
Spoluvlastníkem. 

2. Smluvní strany si dále sjednávají Licenci jako úplatnou s územní platností pro Českou republiku. 

3. Způsob využití Vynálezu, který je předmětem této Licence je Smluvními stranami sjednán bez 
dalších věcných omezení. 

4. Smluvní strany si sjednávají, že Společnost je povinna Licenci využít. V případě, že Společnost 
nezahájí využití do dvou let ode dne nebytí účinnosti této Smlouvy, Licence se automaticky mění 
z podmínky solo na licenci nevýhradní s tím, že ostatní ustanovení této Smlouvy nepozbývají 
platnosti. 

5. Společnost se zavazuje informovat CUIP o zahájení využití vynálezu bezodkladně a nejpozději do 
jednoho měsíce před vypršením lhůty dle odst. 4 tohoto článku, zaslat CUIP report o stavu využití 
vynálezu. 

III. Finanční ujednání 

1. Smluvní strany si sjednaly, že odměna za Licenci (dále jen „Odměna“) bude vyjádřena 
v procentuálním podílu na výnosech Společnosti z využití Vynálezu na území České republiky (dále 
jen „Výnos“) s tím, že Vlastníkům náleží Odměna ve výši XXXXX %. CUIP je odpovědna za 
rozdělení Odměny mezi Vlastníky dle jejich zvláštního ujednání. Společnost není odpovědná za 
vypořádání spoluvlastnických vztahů mezi Vlastníky. 

2. Výnos bude pro účely této smlouvy určen jako hrubá prodejní cena výrobku nebo služby využívající 
Patent nebo příjem za poskytnutí sublicence třetí straně. Hrubá prodejní cena znamená cena výrobku 
nebo služby vyúčtovaná ze strany Společnosti třetí osobě bez daně z přidané hodnoty, cla, 
poštovného a balného, případně jiných položek, jež jsou na faktuře účtovány zvlášť, 

3. Vyúčtování Odměny Společností bude probíhat jednoročně dle kalendářních let, a to vždy nejpozději 
do dvacátého pátého (25.) dne měsíce následujícího po sledovaném roce. 

4. Vyúčtování Odměny zahrnuje: 
a. zaslání CUIP výkazu z účetnictví identifikující jednotlivé zaúčtované Výnosy; 
b. úhradu Odměny na bankovní účet CUIP uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

5. Společnost je oprávněna založit pro sledování komerčního využívaní Vynálezu zvláštní účetní 
středisko s tím, že výkaz dle odst. 3 tohoto článku bude pouze z daného účetního střediska. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Zaslání této Smlouvy do registru smluv zajistí CUIP neprodleně po podpisu Smlouvy. CUIP 
se současně zavazuje informovat Společnost o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 
obdrží. 

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tím, že obě Smluvní strany jsou oprávněny ji vypovědět po 
dvou letech ode dne uzavření této smlouvy, a to písemnou výpovědní řádně doručenou druhé 
Smluvní straně s tím, že tříměsíční výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne v měsíci následujícího 
po měsíci, v němž byla druhé Smluvní straně výpověď řádně doručena. 



3 / 5 

3. Za řádné doručení dokumentů dle této Smlouvy jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně je 
považováno osobní předání, zaslání prostřednictvím kurýrní služby s poskytnutím potvrzení 
doručení nebo ověřenou elektronickou zprávou na adresu elektronické pošty příslušné Smluvní 
strany. Doručování prostřednictvím držitele poštovní licence se rozumí, že zpráva je doručována 
poštovní zásilkou ve formě doporučeného dopisu na doručovací adresu Smluvní strany. Dnem 
doručení se rozumí den přijetí zásilky nebo také den odmítnutí přijetí zásilky. Dnem doručení se také 
rozumí třetí (3) den ode dne odevzdání zásilky k poštovní přepravě. 

4. Způsobí-li jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně porušením svých povinností plynoucích z této 
Smlouvy škodu, odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. 

5. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 
této Smlouvy. 

6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků. 

7. Právní vztahy vzniklé a vyplývající z této Smlouvy a se řídí právním řádem České republiky, a to 
zejména občanským zákoníkem. 

8. Tato Smlouva a je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po dvou (2) jejích pare. 

 

Přílohy: 1) Souhlas s poskytnutím licence 

 

V Praze, dne __________ 2020 

 

 

____________________________________ 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

V Praze, dne __________ 2020 V Praze, dne __________ 2020  

 

              

____________________________________  ____________________________________  

LAM-X a.s.         LAM-X a.s. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  



4 / 5 

SOUHLAS S POSKYTNUTÍM LICENCE 

dle ustanovení § 16 odst. 3. zákona č. 517/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
ELMARCO s.r.o. 
IČO:  25421719 
sídlo:  Svárovská 621, 460 01 Liberec 
zastoupení:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 
   

(dále jen „Elmarco“) 

 

tímto uděluje 

 

Univerzitě Karlově 
IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
veřejné vysoké škole podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  
(dále jen „Univerzita Karlova“)  
 

(Elmarco a Univerzita Karlova dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě také „Smluvní strana“)  

 

dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně souhlas s poskytnutím licence (dále jen „Souhlas“) 
za podmínek dále stanovených. 

 

I. Předmět Souhlasu 

1. Účelem tohoto Souhlasu je zájem Univerzity Karlovy poskytnout oprávnění k využití vynálezu 
„Útvar obsahující alespoň jednu vrstvu nanovláken a způsob výroby vrstvy nanovláken“, pro který 
byl udělen patent č. 303243 vedený v rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví (dále jen „Patent“), 
který je předmětem spoluvlastnictví Smluvních stran, třetí osobě.  

II. Podmínky Souhlasu 

1. Elmarco tímto uděluje Univerzitě Karlově souhlas s poskytnutím licence k Patentu (dále jen 
„Licence“) spin-off společnosti Univerzity Karlovy, a to konkrétně LAM-X a.s., se sídlem Petrská 
1180/3, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 08968888 (dále jen „Nabyvatel“) za následujících 
podmínek: 

a. Licence bude poskytnuta jako tzv. solo licence, tedy licence opravňující k výhradnímu 
využití předmětu Patentu Nabyvatele s tím, že Nabyvatel musí strpět využívání vynálezu 
společností Elmarco a Univerzitou Karlovou. 

b. Licence bude poskytnuta na dobu neurčitou, s územní platností pro Českou republiku a bez 
jiného věcného omezení s tím, že se Nabyvatel zavazuje k využití předmětu Patentu a pokud 
nezahájí využití předmětu Patentu do dvou let ode dne účinnosti Licence, mění se bez 
dalšího Licence na nevýhradní. O stavu využití předmětu Patentu bude Nabyvatel 



5 / 5 

informovat nejpozději měsíc před uplynutím této lhůty Univerzitu Karlovu, která se 
zavazuje informovat Elmarco. 

c. Licence bude poskytnuta jako úplatná s tím, že Nabyvatel licence je povinen Univerzitě 
Karlově hradit licenční poplatky v podobě podílu na výnosech z obchodního využití 
předmětu Patentu na území České republiky. 

III. Finanční ujednání 

1. Elmarco podmiňuje udělení Souhlasu tím, že s výnosy Univerzity Karlovy z licenčních poplatků od 
Nabyvatele je Univerzita Karlova povinna naložit dle Smlouvy o spoluvlastnictví uzavřené mezi 
Smluvními stranami dne 19. 7. 2007, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 5. 2018. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Souhlas nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu ze strany Elmarco. 

2. Souhlas je udělen na dobu neurčitou s tím, že Elmarco není oprávněno jej jednostranně měnit či 
odvolat, ale zrušení nebo změna Souhlasu je možná pouze zvláštní dohodou Smluvních stran nebo 
odstoupením z důvodů vymezených zákonem pro odstoupení od smlouvy.  

3. Tento Souhlas je sepsán ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom (1) pare a Nabyvatel licence obdrží jedno (1) pare. 

 

V Liberci, dne __________ 2020 

 

              

____________________________________ 

ELMARCO s.r.o. 
 


